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1 Johdanto 

 

Kierto Ympäristöpalvelut Oy toimitti yhteysviranomaisena toimivalle Etelä-Pohjanmaan 

elinkeino-, liikenne ja ympäristökeskukselle ympäristövaikutusten arviointimenettelyn 

arviointiselostuksen Mustasaaren vaarallisen jätteen käsittelylaitoksesta 16.11.2020 ja 

korjatun version 22.1.2021.  

Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus antoi perustellun päätelmän siitä 9.3.2021 (Dnro 

EPOELY/327/2020). 

Vaarallisen jätteen käsittelylaitoksen ympäristölupahakemus jätettiin 10.5.2021 Länsi- 

ja Sisä-Suomen aluehallintovirastolle (Dnro LSSAVI/7826/2021). 

YVA-selostuksen ja siitä annetun perustellun päätelmän jälkeen hanke on muuttunut 
käsiteltävien jätemäärien osalta, siten että laitokselle otetaan vastaan jätteitä enintään 
127 000 tonnia vuodessa. YVA-selostuksessa suurin vastaanotettava määrä oli 81 000 
tonnia vuodessa. Lisäksi pyrolyysikäsittely on jätetty pois toteutettavasta hankkeesta. 
 
Voimassa olevan YVA-lain 252/2017, 27 §:n mukaan lupaviranomaisen on 

varmistettava, että perusteltu päätelmä on ajan tasalla lupa-asiaa ratkaistaessa. 

Yhteysviranomaisen on lupaviranomaisen pyynnöstä esitettävä näkemyksensä 

laatimansa perustellun päätelmän ajantasaisuudesta ja tarvittaessa yksilöitävä, miltä 

osin se ei enää ole ajan tasalla, ja miltä osin arviointiselostusta on täydennettävä 

perustellun päätelmän ajantasaistamiseksi. Hankkeesta vastaava voi pyytää 

yhteysviranomaista esittämään näkemyksensä laatimansa perustellun päätelmän 

ajantasaisuudesta ja tarvittaessa yksilöimään mitä tietoja perustellun päätelmän 

ajantasaistamiseksi tarvitaan. 

Kierto Ympäristöpalvelut Oy pyysi yhteysviranomaiselta näkemystä perustellun 

päätelmän ajantasaisuudesta huomioiden hankkeen muutokset vastanotettavien 

jätteiden määrässä. Etelä-Pohjanmaan ELY-keskuksen yhteysviranomaisen mukaan 

hanke on muuttunut olennaisesti eikä perusteltu päätelmä ole ajan tasalla hankkeen 

muuttuneiden tietojen osalta. YVA-selostus tulee tältä osin ajantasaistaa vastaamaan 

hanketta ja siitä annetaan ajan tasainen perusteltu päätelmä, jonka lupaviranomainen 

huomioi laitoksen ympäristöluvan ratkaisussa. YVA-selostusta ei päivitetä kokonaan 

vaan niiden vaikutusarvioiden osalta, joihin hankkeen muutoksilla on vaikutuksia. 

YVA-selostuksen ajantasaistamisessa on arvioitu erityisesti seuraavat osa-alueet: 

- jätteet ja jätehuolto: vastaanotettavan, käsiteltävän, varastoitavan ja 
toiminnassa syntyvän jätteen vaikutukset 

- vaikutukset jätevesiin 
- vaikutukset ilmapäästöihin, huomioiden energiantuotantoon tarvittava kattila 
- vaikutukset liikenteeseen 
- vaikutukset riskeihin ja onnettomuustilanteisiin 
- vaikutukset yhdyskuntarakenteeseen, maankäyttöön ja elinkeinoihin 

 

Vaikutukset arvioidaan sekä alkuperäisen YVA-arvioinnin toteutusvaihtoehdon 

kapasiteetilla että ympäristölupahakemuksessa esitetyllä kapasiteetilla. 

Tämä asiakirja on Kierto Ympäristöpalvelut Oy:n Mustasaaren vaarallisen jätteen 

käsittelylaitoksen YVA-selostuksen ajantasaistaminen vastaamaan tarkentuneita 

hankesuunnitelmia. 
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2 Tekijöiden pätevyydet 
YVA-selostuksen ajantasaistamiseen ovat osallistuneet: 

FM Juha Roivainen. Hän on toiminut jätteidenkäsittelyyn liittyvien laitosten ympäristö-

asiantuntijana yli 30 vuotta ja osallistunut yli kymmeneen jätteidenkäsittelyn YVA-

hankkeeseen. 

FM, DI Ulla-Maija Liski. Hänellä on yhteensä 30 vuoden työkokemus valtion ympäristö-

hallinnon palveluksessa ja konsulttina. 

 

3 Hankkeen kuvaus muuttuneilta osin 
YVA-selostuksen ja siitä annetun perustellun päätelmän jälkeen hanke on muuttunut 

seuraavasti: 

 Pyrolyysiprosessia ei toteuteta 

 Laitokselle otetaan vastaan jätteitä enintään 127 000 tonnia vuodessa.  

YVA-selostuksessa suurin vastaanotettava määrä oli 81 000 t/a.   

Lisäys johtuu pääasiassa tavanomaisiksi luokiteltujen sakkajätteiden määrän 

kasvusta. 

Käsiteltävien jätemäärien vertailu: 

              YVA 2021, t/a      Lupahakemus 2022, t/a 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Vaarallinen jäte   71 000     57 500 

Tavanomainen jäte  10 000     70 000 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Kokonaisjätemäärä  81 000   127 500 

 

Vaarallisen jätteen määrä on enintään 57 500 t/a, josta kemiallisesti käsitellään 

enintään 21 000 tonnia vuodessa. Kemiallisesti käsiteltäviä vaarallisia jätteitä ovat 

kaikki hapot ja emäkset sekä noin puolet teollisuusjätevesistä. 

Tavanomaisen jätteen määrä on 70 000 t/a, josta kemiallisesti käsitellään enintään 

7 000 tonnia vuodessa. 

Liitteessä 2 on taulukko, jossa vaarallisten jätteiden jaottelu on esitetty jäteryhmittäin. 
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4 Laitosalueen rakentaminen 
 

Laitosalueen lay-out on muuttunut rakennusten sijoittelun osalta (kuva 2.1) ja 

kiinteistölle rakennetaan noin 40 000 m2 halli sakkojen käsittelyyn ja säiliöalueita tulee 

kolme kappaletta. Laitos rakennetaan kahdessa vaiheessa:  

1. Ensimmäisessä vaiheessa rakennetaan jätteenkäsittelylaitos, sakkahalli, 

pressuhallit, toimistorakennus ja yksi säiliöalue  

2. Toisessa vaiheessa rakennetaan toinen säiliöalue sekä varastokatos tyhjille 

jäteastioille. 

Piha-alue päällystetään tiivisasfaltilla (tyhjätila alle 3 % ja vedenläpäisevyys alle 10-9 

m/s). Käsittelyprosesseissa muodostuva jätevesi sekä piha-alueella muodostuvat 

hulevedet kerätään tasausaltaaseen.  Piha-alueen hulevedet johdetaan pintavalumana 

tasausaltaaseen, josta jätevesi johdetaan hiekan- ja öljynerottimien kautta 

jätevesiviemäriin, mikäli siinä ei havaita pikatesteillä haitta-aineita. Hulevettä voidaan 

johtaa tasausaltaasta takaisin varastosäiliöihin ja hyödyntää fysikaalis-kemiallisen 

prosessin happojen laimentamiseen. Tasausallas on varustettu hätäsulkuventtiilillä, 

joka suljetaan onnettomuuksien sattuessa. Tällaisia tilanteita ovat piha-alueella 

sattuvat kemikaalivuodot tai tulipalot, jolloin sammutusvettä joudutaan keräämään 

talteen. Tasausallas rakennetaan betonista. Betoni on riittävä materiaali, koska 

rakenteen ei ole tarkoitus kestää vaarallisia kemikaaleja pitkäaikaisesti vaan ne 

tyhjennetään altaasta välittömästi. 

Käsittelyhallin ja sakkahallin pohjarakenteet valetaan betonista, joka pinnoitetaan 

kemikaaleja kestäväksi vaadittavilta osin. Hallien sisätiloihin sijoitetaan vuotojen 

keräilemiseksi riittävä määrä umpikaivoja, jotka mitoitetaan varastomäärien mukaan. 

Sisätiloissa olevat prosessisäiliöt varustetaan valuma-altailla, jotka on mitoitettu 

suurimman varastoitavan tilavuuden mukaan. Myös valuma-altaat on pinnoitettu 

kemikaaleja kestäväksi. Lähtökohtana suunnittelussa on, että sisätiloissa tapahtuvilla 

vuodoilla ei ole mahdollisuutta levitä piha-alueelle tai päästä viemäriin. 

Kiinteistölle asennetaan kevyttä polttoöljyä käyttävä kattila, jonka teho on korkeintaan 

3 MW. Kattilan tarkempi paikka varmistuu laitteistotoimittajan suosituksen ja sijoitus-

suunnitelman perusteella. Kattilalla lämmitetään kiinteistöjen lisäksi kuumavesikierrolla 

haihdutus- ja ultrasuodatusprosesseja sekä tarvittaessa sakan kuivatusbunkkereita.  

Kaikissa säiliöalueiden ja säiliöiden suunnittelu- ja asennustöissä noudatetaan TUKES 

oppaita (Kemikaalilaitosten hyvät käytännöt, Vaarallisten kemikaalien varastointi) ja 

vaarallisten kemikaalien käyttöä ja varastointia koskevia turvallisuusvaatimuksia. 

Jätteet johdetaan säiliöistä prosesseihin putkistoja pitkin pumppaamalla. Säiliöalueelta 

rakennetaan putkisillat prosessitiloihin. Putkisillat varustetaan kourulla, joka johdetaan 

valuma-altaaseen. Putkistojen suunnittelussa noudatetaan TUKES:in opasta 

(Kemikaaliputkistojen turvallisuusvaatimukset). 
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Kuva 2.1. Toimintojen sijoittuminen laitosalueella. 1. vaiheessa rakennetaan hallit ja säiliöalue 1. 

 

Kuva 2.2. Laitosalueen 2. vaiheessa rakennetaan lisää säiliöalueita ja varastokatos. 
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Kuva 2.3. Toimintojen sijoittuminen jätteidenkäsittelyhalliin. 

 

 

Kuva 2.4. Toimintojen sijoittuminen sakkahalliin. 
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5 Muutokset jätteenkäsittelyprosesseissa 
 

Seuraavissa kappaleissa on esitetty muutokset jätteenkäsittelyprosesseihin verrattuna 

aiempaan YVA-selostukseen. 

Pyrolyysiprosessi 

Laitokseen suunniteltua pyrolyysiprosessia ei toteuteta. 

Sakkojen käsittely 

Sakkojen käsittelyprosessissa ei ole muita muutoksia kuin, että sakkojen käsittelyhalli 

on suurempi ja siinä on erilliset betonikaukalot sakkojen aumavarasointiin.  

Sakkojen vastaanottokapasiteetti (40 000 t/a) on suurempi, koska suurin sakoista 

toimitetaan eteenpäin ilman esikäsittely eli niitä ainoastaan varastoidaan ja 

siirtokuormataan ilman fysikaalis-kemialllista käsittelyä. Ainoastaan altaisiin 

kerääntynyt vesi pumpataan tarvittaessa fysikaalis-kemialliseen käsittelyyn. Tarpeen 

mukaan sakkoja kuitenkin esikäsitellään stabiloimalla ja kuivattamalla. 

Sakkojen käsittely tapahtuu hallissa betonikaukaloissa, jossa ei ole viemäriyhteyttä, 

eikä toiminnassa muodostu jätevettä. Bunkkereiden ja lattian kaadoilla estetään 

mahdollisen sakasta erottuvan veden leviäminen hallin ulkopuolelle. Hallissa otetaan 

vastaan erityyppiset sakat ja rakennetaan koneellisesti aumoiksi. Samankaltaisia 

sakkoja jaotellaan ja yhdistetään suuremmiksi toimituseriksi niiden sisältämien haitta-

aineiden, kuten raskasmetallien ja syntyprosessien perusteella. Tavoitteena on 

valmistaa eriä, jotka voidaan toimittaa ensisijaisesti jatkokäsittelyyn tai hyötykäyttöön 

ja toissijaisesti loppusijoitukseen. 

6 Käsiteltävät jätteet ja niiden määrät 
 

Laitokselle otetaan vastaan jätteitä enintään 127 500 tonnia vuodessa, joista 

vaarallisia jätteitä on arviolta enintään 57 500 tonnia vuodessa ja tavanomaisia (kiinteät 

epäorgaaniset ja orgaaniset sakat, epäkurantit jätteet, teollisuusjätevedet) jätteitä 

enintään 70 000 tonnia vuodessa. Suurin muutos vastaanotettavien jätteiden 

määrässä ovat sakkajätteet, joita otetaan vastaan ja siirtokuormataan 40 000 tonnia 

vuodessa. 

Vastaanotettavien jätteiden määrien ja suurimpien kertavarastomäärien muutokset on 

esitetty taulukossa 6.1. Määrätiedot ja jätekoodit on esitetty tarkemmin liitteessä 1 

(liitetaulukot 2.4 ja 2.5). Lisäksi liitteessä on eritelty suurimmat kertavarastointimäärät 

sekä vaarallisten jätteiden ja kemikaalien vaaraominaisuudet (liitetaulukot 2.2 ja 2.4). 

Liitteessä 1 on esitetty jätekoodit, joita laitoksella vastaanotetaan ja käsitellään eri 

prosesseissa. 

Kemiallisesti käsiteltävän vaarallisen jätteen määrä on enintään 21 000 tonnia 

vuodessa. Kemiallisesti käsiteltävän tavanomaisen jätteen määrä on enintään 7 000 

tonnia vuodessa. Kemiallisesti käsiteltävien jätteiden määrä jäteryhmittäin on esitetty 

liitteessä 2. 
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Taulukko 6.1. Vastaanotettavien jätteiden suurimmat määrät ja kertavarastomäärät. 

 

Jätelaji 

EWC  

pääryhmä 

esimerkit 

Käsiteltävä 

määrä 

VE 1 

 

t/vuosi 

Käsiteltävä 

määrä  

VE 2 

 

t/vuosi 

Max. 

kerta-

varasto 

VE 1 

t 

Max. 

kerta-

varasto 

VE 2 

t 

Teollisuusjätevesi 06,07,12 30 000 30 000 800 800 

Öljyt ja öljytisleet 05, 07, 13 8 000 8 000 510 510 

Hapot ja emäkset ja 

epäorgaaniset liuokset 

06, 07,11 6 000 6 000 300 300 

Kiinteät polttokelpoiset 

jätteet (maalit, öljyjätteet) 

07, 08 5 000 5 000 160 175 

Palavat nesteet 07, 08, 14   2 000  15 

Kiinteät epäorgaaniset 

jätteet 

11 20 000 20 000 2 000 2 000 

Kaupan ja teollisuuden 

sekajätteet, muovi ja 

epäkurantit tuotteet 

15, 20 10 000 10 000 400 400 

Vaarallisten jätteiden 

pienerät (mm. glykoli) 

Kaikista 

ryhmistä 

500 5 000 140 140 

Sähkö- ja 

elektroniikkaromu 

20 1 500 1 500 200 200 

Epäorgaaniset ja 

orgaaniset sakkajätteet 

03, 04, 06, 07, 

10, 19 

 40 000  500 

Jätteet yhteensä  81 000 127 500 4 850 5 040 

 

Vaarallisten jätteiden kertavaraston määrä on enintään 3 340 tonnia. Tavanomaisten 

jätteiden kertavarastointimäärä on enintään 1 700 tonnia. 
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7 Toiminnassa syntyvät jätteet ja valmistettavat tuotteet 
 

Taulukossa 7.1. on esitetty käsittelyprosesseissa syntyvät jätteet ja laitoksen läpi 
kulkevat jätteet, joita ei prosessoida, vaan ne lajitellaan ja siirtokuormataan suurempiin 
kuljetuseriin. 

Taulukko 7.1. Käsittelyprosesseissa syntyvät jätteet ja siirtokuormattavat jätteet. 

 Jätekoodi  Käsittelyprosesseissa muodostuvat jätteet t/a 

19 02 03 
Sekoitetut jätteet, jotka koostuvat ainoastaan 
vaarattomista jätteistä 

100 

19 02 04* 
Sekoitetut jätteet, jotka koostuvat jätteistä, joista 
vähintään yksi on vaarallista 

100 

19 02 05* 
Fysikaalis-kemiallisessa käsittelyssä syntyvät lietteet, 
jotka sisältävät vaarallisia aineita 

9 000 

19 02 06 
Muut kuin nimikkeessä 19 02 05 mainitut fysikaalis-
kemiallisessa käsittelyssä syntyvät lietteet 

9 000 

19 02 07* Öljynerotuksessa syntyvät öljyt ja konsentraatit 5 000 

19 02 08* 
Palavat nestemäiset jätteet, jotka sisältävät vaarallisia 
aineita 

3 000 

19 02 09* 
Palavat kiinteät jätteet, jotka sisältävät vaarallisia 
aineita 

5 000 

19 02 10 
Muut kuin nimikkeissä 19 02 08 ja 19 02 09 mainitut 
palavat jätteet 

100 

19 02 11* Muut jätteet, jotka sisältävät vaarallisia aineita 100 

19 02 99 Jätteet, joita ei ole mainittu muualla 100 

Lajittelussa, vastaanotossa ja uudelleenpakkaamisessa 

muodostuvat jätteet  

kaikki 
jätekoodit 

Kaikki kappaletavaratoiminnoissa vastaanotettavat 
jätejakeet, joita ei käsitellä,  
vaan toimitetaan jatkokäsittelyyn muualle 

36 500 

Liite 1 
taulukot 

2.4 ja 2.5 
jätekoodit 

Epäorgaaniset ja orgaaniset sakat, joita ei käsitellä,  
vaan toimitetaan jatkokäsittelyyn muualle 

40 000 

 
 

Liitteessä 1 (liitetaulukko 2.1) on esitetty toiminnassa muodostuvat jätteet sekä 
suurimmat kertavarastointimäärät erityyppisille jätteille. Liitteessä on myös esitetty 
varastointimäärät sellaisille kemikaaleille, jotka eivät enää ole jätettä (liitetaulukko 2.6) 

Laitoksella varastoitavat suurimmat kertavarastomärät vaarallisia jätteitä on esitetty 
taulukossa 7.2. Taulukossa esitetty suurin kertavarasto sisältää myös prosessi-
kemikaalit (taulukko 7.3) tai laitoksella valmistetun tuotteen varastomäärän (taulukko 
8.1). 

Laitoksella valmistettavat tuotteet, joille haetaan ensimmäisessä vaiheessa Ei enää 
jätettä –tuotestatus, on esitetty taulukossa 7.3. 

Kaikki syntyvät jätteet toimitetaan laitoksiin, joiden ympäristölupa sallii kyseisen 
jätejakeen vastaanoton. 
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Taulukko 7.2. Laitoksella varastoitavat suurimmat kertavarastomärät vaarallisia jätteitä 
ja kemikaaleja. 

JÄTTEET 
Suurin kertavarasto  
ko. vaaraominaisuuden 
kemikaaleja tai jätteitä 

Jäte tai kemikaali 
Maksimimäärä 

t 
Maksimimäärä 

t 

Hapot 300 

300 

Emäkset ja ammoniumhydroksidi 300 

Akut 300 

alumiinikloridi, jäte 300 

    

Öljyvedet 150 
150 

Kiinteä öljyinen jäte 150 

Glykoli 
 

100 100 

Laboratoriojäte 0,5 
0,5 

Elohopea 0,5 

Liuotinjäte 
 

5 5 

Palavat kevytöljyt 
 

110 110 

Torjunta-aine 20 
20 

Lääkkeet 20 

PCB-jätteet 
 

5 5 

Raskasöljy 250 
250 

Voiteluöljy 250 

Palavat maalit 
 

10 10 

Hapettava jäte 
 0,5 

0,5 

Aerosolit 
 

3 3 

 

Taulukko 7.3. Laitoksella valmistettavat Ei enää jätettä -tuotteet. 

Ei enää jätettä -tuotteet 
Valmistusmäärä 

t/a 

Suurin kerralla 
varastoitava määrä, 

t 

Glykoli    450 100 

Kalsiumvetyfosfaattilannoitteet (kiinteä) 4 000   60 

Alumiinikloridi 1 000 300 

Kierrätyspolttoaine 4 000 250 
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8 Prosessikemikaalit 
 

Tuotannon prosesseissa käytetään prosessikemikaaleina mm. rikkihappoa ja 

natriumhydroksidiliuosta pH:n säätöön sekä alumiinikloridia, kalkkia ja ferrosulfaattia 

haitta-aineiden saostamiseen. Lisäksi laitoksella käytetään kevyttä polttoöljyä sekä 

dieselöljyä. Kertavarastomäärät ja määrien muutokset verrattuna aiempaa YVA-

selostukseen on esitetty taulukossa 8.1. 

Taulukko 8.1. Laitoksessa käytettävät prosessikemikaalit, polttoaineet ja suurimmat 

varastointimäärät. Vaaralliset kemikaalit on merkitty keltaisella. Punaisella on merkitty 

määrät vaihtoehdossa VE 2. 

Prosessikemikaalit 

Arvio 
käytöstä 

 
 t/vuosi 

Suurin 
kerta-

varaston 
määrä 
VE 1  

t 

 
Suurin 
kerta-

varaston 
määrä 
VE 2  

t 

Lipeä (syövyttävä) 500 100 300 

Suolahappo ja alumiinikloridi (syövyttävä) 2 000 300 300 

Rikkihappo (syövyttävä) 500 200 300 

Muut käsittelykemikaalit: vaahdonestoaine, 
ferrisulfaatti (syövyttävä) 

600 
300 300 

Kalsiumhydroksidi (ei vaarallinen) 10 000 1 500 1 500 

Saostavat suolat (ei vaarallinen) 500 100 100 

Trukin polttoaine 4  2 

Kevyt polttoöljy 20  3 

 

Vaaralliseksi luokiteltujen prosessikemikaalien kertavarastointimäärä on yhteensä 

enintään 300 tonnia. 
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9 Hankevaihtoehdot 

 

VE0 Hanketta ei toteuteta. Ympäristön nykytila ei muutu. 

VE1 Aiemman YVA-selostuksen vaihtoehto:  

 Vaarallisten jätteiden käsittelylaitos sijoittuu Mustasaaren kunnan Lintuvuoren 

teollisuusalueelle, Stormossenin jätteenkäsittelykeskuksen viereen. Toiminta 

sijoittuu pääasiassa jätteenkäsittelyä varten rakennettaviin halleihin. 

Käsiteltävien jätteiden määrä on enintään 81 000 t/a, josta nestemäisten 

jätteiden osuus on noin 35 000 t/a. 

VE2 Laitoksen sijoituspaikka ja toiminnot ovat samat, mutta pyrolyysiprosessia ei 

toteuteta. Käsiteltävien jätteiden määrä on enintään 127 500 t/a, josta 

nestemäisten jätteiden osuus on noin 48 000 t/a. Tavanomaisia jätteitä (kiinteät 

epäorgaaniset ja orgaaniset sakat, epäkurantit jätteet, jne.) otetaan vastaan 

arviolta 70 000 t/a ja vaarallisia jätteitä 57 500 t/a. 

Seuraavien vastaanotettavien jätteiden enimmäismäärä on suurempi kuin 

aiemmassa YVA-selostuksessa: 

- sakat 40 000 

- vaarallisten jätteiden pienerät 5 000 t/a 

- palavat jätteet (pääasiassa öljyjä) 2 000 t/a   

 

10 Vaikutusarviointi 

 

Arvioinnin lähtötiedot, menetelmät ja epävarmuustekijät 

Vaikutusarvioinnin lähtötietoina on käytetty hankkeen tarkentuneita suunnittelutietoja 

hulevesien hallinnan osalta sekä aiemassa YVA-selostuksessa esitettyjä tietoja ja 

selvityksiä. 

 

10.1 Jäte ja jätteenkäsittely 

 

10.1.1 Nykytilanne 
Hanke toteuttaa valtakunnallisia ja alueellisia tavoitteita jätteiden kierrätyksestä ja 

hyödyntämisestä. 

10.1.2 Jätehuoltoon kohdistuvat vaikutukset 
Hankevaihtoehto 1 (VE 1) 

Hanke vaikuttaa kansalliseen ja alueelliseen jätehuoltoon jätteenhyötykäyttöä ja 

kierrätystä lisäävästi. 

Tuotteiden valmistaminen jätemateriaalista kuluttaa pääsääntöisesti vähemmän 

energiaa kuin niiden valmistaminen puhtaista raaka-aineista. Jätemateriaalien 

hyötykäyttö vähentää siten kasvihuonekaasupäästöjä.  
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Hankevaihtoehto 2 (VE 2) 

Hanke tukee vahvasti kiertotaloutta useilla prosesseilla, joissa aineen jätteeksi 

luokittelu päättyy ja aine palaa markkinoille tuotteena. 

Laitoksen ulkopuolelta tulee sakkoja enintään 40 000 t/a. Näiden sakkojen käsittely on 

pääasiassa varastointia aumoissa, homogenisointia ja kuivausta. Sakoista ei 

muodostu uusia jätelajeja. Sakkojen käsittelystä ei myöskään synny paljon jätevesiä. 

Mikäli altaisiin tuodaan hyvin vesipitoisia sakkoja, vesi on mahdollista pumpata pois ja 

käsitellä fysikaalis-kemiallisessa prosessissa. 

Sakkojen lannoitehyötykäyttöön liittyy merkittäviä positiivisia näkökohtia ravinteiden 

kierrätyksen kannalta. Fosfori on elintärkeä alkuaine ravinteena ja haasteena on, että 

fosforivarannot ovat yleismaailmallisesti ehtymässä. 

Taulukossa 7.3. on esitetty laitoksessa tuotettavat Ei enää jätettä -tuotteet ja niiden 

suurimmat kertavarastomäärät. 

Hanketta ei toteuteta (VE 0) 

Hankkeen toteuttamatta jättäminen ei aiheuta muutoksia nykytilaan. Jätemateriaaleja 

ei saada hyötykäyttöön kuten vaihtoehdossa VE 1 ja VE 2. 

10.1.3 Yhteenveto ja vaikutusten merkittävyys 
Laitos ohjaa vaarallisia jätteitä tehokkaammin hyötykäyttöön kuin nykyiset 

jätteenkäsittelylaitokset. Pienpakkauksissa tulevat vaaralliset nestemäiset jätteet 

saadaan paremmin ohjattua sopivaan käsittelyyn ja hyötykäyttöön. Jätemateriaalien 

ravinteiden lannoitehyötykäyttö liittyy merkittäviä näkökohtia. 

Tuotteiden valmistaminen jätemateriaalista kuluttaa pääsääntöisesti vähemmän 

energiaa kuin niiden valmistaminen puhtaista raaka-aineista. Jätemateriaalien 

hyötykäyttö vähentää kasvihuonekaasupäästöjä ja säästää luonnonvaroja verrattuna 

tuotteiden valmistamiseen neitseellisistä raaka-aineista. 

Vaarallisia jätteitä syntyy yhteiskunnassa huolimatta siitä rakennetaanko laitosta vai ei, 

ja jätteiden käsittely ehkäisee haittoja. Laitoksessa syntyvillä jätteillä ei ole negatiivisia 

vaikutuksia. 

Hanke tukee valtakunnallisten jätetavoitteiden saavuttamista; Vaihtoehdoilla VE1 ja 

VE2 on merkittävä myönteinen vaikutus kiertotalouteen. 

10.1.4 Haitallisten vaikutusten ehkäisy 
Palavien vaarallisten jätteiden käyttö kierrätyspolttoaineiden valmistukseen ja 

teollisuuden energiantuotantoon on ympäristövaikutusten kannalta parempi vaihtoehto 

kuin polttaminen vaarallisten jätteiden polttolaitoksessa. Toiminta vähentää fossiilisten 

polttoaineiden käyttöä. 
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10.2 Vaikutukset pintavesiin ja jätevesiin 

10.2.1 Nykytilanne  
 

Laitosalueella muodostuvan huleveden määrä ja hallinta 

Laitosalueen pinta-ala on 23 238 m2. Katettua aluetta ovat toimistorakennus (90 m2), 

halli (2 000 m2) ja sakkahalli (4 200 m2), joiden yhteenlaskettu kattopinta-ala on 6 285 

m2. Hulevesiä muodostuu näin ollen pinta-alaltaan 17 000 m2 suuruisella alalla. 

Kattovedet ohjataan kiinteistön kaakkoispuolella olevaan hulevesipainanteeseen, josta 

ne kulkeutuvat pintavesiuomaan. 

Laitosalue pinnoitetaan tiivisasfaltilla ja hulevedet ohjataan kallistuksin 

tasausaltaaseen, josta vedet johdetaan hiekan- ja öljynerottimen kautta kunnan 

jätevesiviemäriin. Hulevesiä käytetään tasausaltaasta fysikaalis-kemiallisen laitoksen 

happojen käsittelyssä ja johdetaan laitoksen oman vedenpuhdistamon kautta kunnan 

jätevesiviemäriin. 

Vuosisadannan (600 mm) perusteella asfaltoidulla alueella (valumakerroin 0,9) 

vuorokaudessa muodostuvan huleveden määrä on keskimäärin 2,9 m3/d. 

Kiinteistön hulevesijärjestelmä mitoitetaan siten, että mitoitussadetta vastaava 

virtaama ei aiheuta kiinteistöllä hulevesijärjestelmän tulvimista. Mitoitussateena 

laskennassa käytetään kerran 10 vuodessa toistuvaa, kestoltaan 15 minuutin 

rankkasadetapahtumaa 156 l/s/ha, jolloin hulevesiä muodostuu noin 215 m3 (1,70 ha 

x 0,9 x 156 l/s/ha x 900 s). 

Ilmastonmuutoksen vaikutuksen huomioon ottamiseksi hulevesijärjestelmä mitoitetaan 

noin 20 % suuremmille sademäärille kuin aiemmin. Tällöin laitosalueella muodostuvan 

huleveden määrä on kerran 10 vuodessa toistuvan 15 minuutin mittaisen rankkasateen 

aikana edellä esitetyn laskelman pohjalta 258 m3. 

10.2.2 Vaikutukset 
Hankevaihtoehto 1 (VE 1) 

Laitoksen normaalin toiminnan vaikutukset pintaveden määrään ja laatuun ovat merki-

tyksettömiä. Liikennöintialueet sekä jätteiden varastointi-, käsittely- ja lastausalueet 

pinnoitetaan ja niillä muodostuvat hulevedet johdetaan hiekanerotuskaivojen ja I-

luokan öljynerotuskaivon sekä tasausaltaan kautta jätevedenpuhdistamolle. Lisäksi 

hulevesiä käytetään fysikaalis-kemiallisen laitoksen happojen käsittelyssä ja johdetaan 

laitoksen oman vedenpuhdistamon kautta kunnan jätevesiviemäriin. Prosessi- ja 

varastointialueet allastetaan niin, ettei vahinko- ja vuototilanteissa kemikaaleja pääse 

sadevesiviemäristöön ja sitä kautta vesistöön. Rakennusten kattovedet ohjataan 

laitosalueen ulkopuolelle ojaan.  

Laitoksen toiminnassa syntyvät jätevedet esikäsitellään laitoksella ja johdetaan 

Vaasan Veden jätevedenpuhdistamolle. Puhdistamolle johdettava jäte- ja hulevesi 

käsitellään teollisuusjätevesisopimuksen mukaisesti laadultaan sellaiseksi, että 

Vaasan Veden jätevedenpuhdistamo pystyy vedet käsittelemään nykyisen 

ympäristölupansa puitteissa. Laitoksen normaalitoiminnan vaikutukset pintaveteen 

ovat merkityksettömät, koska laitoksen hule- tai jätevesiä ei johdeta laitokselta puhtaita 

kattovesiä lukuun ottamatta pintavesistöön. Laitoksen toiminnan Vaasan Veden 

jätevedenpuhdistamon kautta mereen kohdistuvat välilliset vaikutukset 

merkityksettömät. 
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Hankevaihtoehto 2 (VE 2) 

Hankevaihtoehdossa varastoitavien sakkajätteiden määrä on enintään 500 tonnia. 

Varastointi tapahtuu hallissa, jossa sakat on sijoitettu betonibunkkereihin. 

Sakkajätteiden käsittelystä ei aiheudu rasitusta kovallakaan rankkasateella. Sen sijaan 

suuren sakkahallin katolta (0,4 ha) vedet ohjataan kiinteistön kaakkoispuolella olevaan 

hulevesipainanteeseen, joten käsiteltäviä hulevesiä muodostuu vähemmän kuin 

vaihtoehto 1:ssä. 

Palavien nesteiden määrä on enintään 15 m3 suurempi verrattuna vaihtoehto 1:een, 

eikä varastointi aiheuta rasitusta hulevesiin eikä myöskään pintavesiin 

normaalitilanteessa. 

Kunnan jätevesiviemäriin johdettavan veden määrään tai laatuun ei tule muutoksia 

verrattuna hankevaihtoehto 1:een. Kierto Ympäristöpalvelut Oy on neuvotellut teolli-

suusjätevesisopimuksesta Vaasan Veden kanssa. Laitoksen hulevesien johtamisesta 

jätevedenpuhdistamolle ei ole mitään ongelmaa. Laitoksen toiminnan Vaasan Veden 

jätevedenpuhdistamon kautta mereen kohdistuvat välilliset vaikutukset ovat 

merkityksettömät, koska puhdistamo käsittelee laitokselta tulevat vedet nykyisen 

ympäristölupansa puitteissa ja puhdistamon vaikutukset on jo ympäristölupaprosessin 

yhteydessä arvioitu. 

Laitoksen jäte- ja hulevesien määrällä ja haitta-ainepitoisuuksilla on hyvin vähäinen 

vaikutus Vaasan Veden jätevedenpuhdistamolla mereen johdettaviin vesien laatuun. 

Hanketta ei toteuteta (VE 0) 

Hankkeen toteuttamatta jättäminen ei aiheuta muutoksia nykytilaan.  

10.2.3 Yhteenveto ja vaikutusten merkittävyys 
Laitoksen normaalitoiminnan suorat vaikutukset lähialueen pintavesiin ovat 

merkityksettömät, koska hule- tai jätevesiä ei johdeta laitokselta puhtaita kattovesiä 

lukuun ottamatta suoraan pintavesistöön.  

Vaasan Veden asiantuntijoiden mukaan laitoksen jäte- ja hulevedet eivät vaikuta 

jätevedenpuhdistamon toimintaan ja tehokkuuteen, kun ne käsitellään Kierto 

Ympäristöpalvelut laitoksella teollisuusjätevesisopimuksen mukaisesti. Puhdistamo 

käsittelee Kierto Ympäristöpalvelut Oy:n laitokselta tulevat vedet nykyisen 

ympäristölupansa puitteissa ja puhdistamon vaikutukset on jo ympäristölupaprosessin 

yhteydessä arvioitu. 

Poikkeustilanteissa kuten tulipaloissa sammutusvedet voidaan kerätä hallitusti. 

Millään hankevaihtoehdolla ei ole merkittäviä vaikutuksia pintavesiin. 

10.2.4 Haitallisten vaikutusten ehkäisy 
Jätevedet ja osa hulevesistä puhdistetaan omassa laitoksessa ennen johtamista 

jätevedenpuhdistamolle. 
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10.3 Vaikutukset liikenteeseen ja meluun 

10.3.1 Nykytilanne 
Lintuvuoren teollisuusalue sijaitsee valtatie 8 varressa. Liikenne suunnitellulle 

laitokselle tapahtuu valtatieltä eritasoliittymän ja liikenneympyrän kautta sekä 

Lintuvuorentien kautta. 

Liikennemäärä valtatie 8:lla Stormossenin eritasoristeyksen kohdalla on noin 10 000 

ajoneuvoa/vrk. Tästä raskaan liikenteen osuus on noin 700 ajoneuvoa/vrk. 

Stormossenin jätekeskuksen liikennemäärä vuonna 2017 suoritetun liikennelaskennan 

perusteella oli noin 265 ajoneuvoa/vrk. Tästä raskaanliikenteen osuus oli noin 190 

raskasta ajoneuvoa/vrk. 

Hankealueelle tulevasta raskaasta liikenteestä arviolta 45 % tulee pohjoisen suunnasta 

valtatie 8:n kautta. Muu osa liikenteestä tulee etelän suunnasta valtatie 8 kautta. Hyvin 

pieni osa liikenteestä (< 5 %) tulee Vaasan keskustan suunnasta Mustasaarentien 

kautta. Lähes kaikki liikenne laitokselle tapahtuu päiväaikaan (klo 6 – 22). 

10.3.2 Vaikutukset 
Hankevaihtoehto 1 (VE 1) 

Valtatiellä 8 laitokselle tulevien ja lähtevien kuljetusten osuus on hyvin pieni verrattuna 

siihen, että laitosta ei toteuteta. Laitoksessa käsiteltävien jätteiden kuljetukset 

tapahtuisivat valtatie 8:lla suurelta osin joka tapauksessa, riippumatta siitä mihin 

laitokseen jätteitä kuljetettaisiin. 

Hankkeella on vain vähäisiä vaikutuksia liikenteen toimivuuteen ja 

liikenneturvallisuuteen, sillä hankkeen toteutus lisää liikennettä vain vähän. 

Toiminnasta aiheutuva kuorma- ja rekka-autoliikenteen kuljetusmäärä laitoksen 

täydellä kapasiteetilla on 30 ajoneuvoa vuorokaudessa ja laitokselta lähteviä 

rekkakuljetuksia on 5-6 kuormaa vuorokaudessa. Kuvassa 10.1. on esitetty raskaiden 

ajoneuvojen reitit ja kuormamäärät.  

 

Kuva 10.1. Raskaiden ajoneuvojen reitit laitokselle. 
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Hankkeen meluvaikutusten merkittävyyttä on arvioitu tarkastelemalla melutason 

muutoksia lähimpien asuinrakennusten alueella, joka on noin 1,3 km etäisyydellä. 

Hankevaihtoehto 2 (VE 2) 

Hankevaihtoehdossa VE 2 vastaanotettavan jätteen enimmäismäärä on vuositasolla 
noin 50 % suurempi kuin vaihtoehdossa VE 1. Jätemäärän lisäys tulee kuitenkin 
pääasiassa sakkajätteestä, jota kuljetetaan suurissa kuormissa, noin 25 t/kuorma. 
Sakan enimmäismäärän 40 000 t kuljettaminen keskimäärin 300 päivänä vuodessa 
aiheuttaa noin 10 ajoneuvon lisäyksen päivittäiseen laitokselle suuntautuvaan ja sieltä 
lähtevään liikennemäärään. 

Laitoksen nestemäisten jätteiden vastaanottomäärä ei olennaisesti lisäänny, sillä 
laitoksen säiliökapasiteetti ja nesteiden käsittelykapasiteetti rajoittaa vastaanottoa. 
Varastoitavien aineiden määrä ja laatu vaihtelevat markkinatilanteen mukaan. 

Toiminnasta aiheutuva kuorma- ja rekka-autoliikenteen kuljetusmäärä laitokseen 

täydellä kapasiteetilla on noin 35 ajoneuvoa vuorokaudessa ja laitokselta lähteviä 

rekkakuljetuksia on noin 10 kuormaa vuorokaudessa. 

Liikenteen lisääntyminen 5 ajoneuvolla vuorokaudessa verrattuna vaihtoehto 1:een eli 
noin 17 prosentilla ei aiheuta muutoksia liikenteen vaikutuksiin. Ajoneuvoliikenteen 
turvallisuus heikkenee laskennallisesti enintään 0,1 % Stormossenintien 
eritasoristeyksessä kuten vaihtoehto VE1:ssä. 

Hankkeen liikenteen kasvu valtatiellä 8 on enintään 0,5 % nykytilanteeseen verrattuna. 
On huomioitava, että suuri osa kuljetusliikenteestä tapahtuisi joka tapauksessa 
valtatiellä 8. 

 

Hanketta ei toteuteta (VE 0) 

Hankkeen toteuttamatta jättäminen ei aiheuta muutoksia nykytilaan. 

10.3.3 Yhteenveto ja vaikutusten merkittävyys 
Raskas liikenne lisääntyy VE2 verrattuna VE1:een 17 %. Liikennemäärien kasvu ei 

aiheuta melun merkittävää kasvua Lintuvuoren teollisuusalueella. Ajonopeudet ovat 

pienet, eikä laskentamallilla saataisi eroja vaihtoehtojen VE1 ja VE2 välillä. Melu ei 

aiheuta vaikutuksia kummassakaan vaihtoehdossa verrattuna nykytilanteeseen.   

Hankkeen koko liikenteen kasvu valtatiellä 8 on vaihtoehdossa VE1 noin 0,4 % ja 

vaihtoehdossa VE2 noin 0,5 % nykytilanteeseen verrattuna. Liikenteen lisäys VE1 ja 

VE2 välillä on vain 0,1 prosenttiyksikköä.  

Valtatie 8 liittymä on turvallinen eritasoristeys, joten liikenteen toimivuudessa ja 

turvallisuustilanteessa ei tapahdu muutoksia vaihtoehtojen VE1 ja VE2 välillä. 

Raskas liikenne lisääntyy 17 % vaihtoehto VE2:ssa verrattuna VE1:een. 

Liikennemäärien kasvu ei aiheuta melun merkittävää kasvua teollisuusalueella. Melu 

ei aiheuta vaikutuksia kummassakaan vaihtoehdossa verrattuna nykytilanteeseen.   

Ajoneuvoliikenteen turvallisuus heikkenee laskennallisesti enintään 0,1 % 
Stormossenintien eritasoristeyksessä vaihtoehdossa VE1 ja VE2. Molemmissa 
vaihtoehdoissa liikenteen lisäyksellä on vähäinen tai kohtalainen kielteinen vaikutus. 

 

10.3.4 Haitallisten vaikutusten ehkäisy 
Valtatie 8 liittymän kohdalla on kiertoliittymä, joka vähentää liikenneturvallisuusriskiä. 
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10.4 Vaikutukset ilmastoon ja ilmanlaatuun 
 

10.4.1 Nykytilanne 
Hankealue sijaitsee jätteenkäsittelykeskuksen vieressä kehittyvällä teollisuusalueella.  

Kanavoitujen päästöjen käsittely laitoksella 

Toiminta sijoitetaan pääasiassa jätteenkäsittelyä varten rakennettaviin halleihin. 

Laitoksen päästöjä ovat haihtuvat hiilivety-yhdisteet (VOC), joita vapautuu fysikaalis-

kemiallisen prosessin ja öljyisten vesien käsittelyprosessissa sekä hajapäästöinä. 

Prosesseista vapautuu pieniä määriä ammoniakkia, rikkihappoja, suolahappoja ja 

typpihappoja, jotka normaalitilanteessa puhdistetaan kaasupesurilla. 

Näistä prosesseista muodostuvat kaasut/huurut kerätään huuvilla yhteen ja johdetaan 

kaksivaiheiseen happo/emäs kaasunpesurille ja alumiinioksidi- ja 

aktiivihiilisuodatukseen ennen niiden johtamista poistokaasuputkeen prosessihallin 

katolle. Kaikki prosesseista muodostuvat hajua sisältävät huurut ja höyryt johdetaan 

pesurin ja aktiivihiilen kautta ulos. Puhdistuksen jälkeen kaasussa voi olla pieniä 

määriä hajua aiheuttavia komponentteja, kuten VOC-yhdisteitä tai pelkistyneitä 

rikkiyhdisteitä. 

Kaasupesuri sijoitetaan laitoksen sisätiloihin ja se vastaa malliltaan Kierto 

Ympäristöpalvelut Järvenpään laitoksella käytössä olevaa pesuria. Asennus koostuu 

rikkihappo- ja lipeäpesurista, aktiivihiilisuodattimesta sekä alumiinioksidi-

suodattimesta. 

Kaasupesuri huolletaan arviolta kerran kuukaudessa. Huoltotoimien kesto on noin 1 

tunti kerrallaan. 

10.4.2 Vaikutukset 
Hankevaihtoehto 1 (VE 1) 

Hankkeesta syntyvät ilmapäästöt ovat käytännössä varastosäiliöistä lähteviä 

hönkäkaasuja, joita syntyy mm. kun korvausilmaa poistuu säiliön täytön yhteydessä. 

Täyttö tapahtuu letkuyhteitä pitkin, eikä säiliöissä ole avonaisia luukkuja, joista hönkiä 

pääsisi suuria määriä ulkoilmaan.  Helposti haihtuvia orgaanisia yhdisteitä sisältäviä 

nesteitä käsitellään suhteellisen vähän ja käsittely tapahtuu suljetussa tilassa. 

Varastoitavat ja käsiteltävät nesteet ovat suurelta osin vesiliuoksia, joten 

poistokaasuissa ei ole suuria määriä haihtuvia orgaanisia yhdisteitä (VOC). 

Prosessien tarvitsema lämpöenergia tuotetaan polttoöljyllä. 

Hajut 

Hajun leviämismallinnuksen (Enwin) tulosten perusteella normaalipäästötilanteessa 

Mustasaaren laitoksen hajupäästöistä ei aiheudu viihtyvyyshaittaa lähimpien 

asuinkiinteistöjen eikä lähimpien teollisuuskiinteistöjen alueelle. Mallinnuksen 

lähtökohtana ovat olleet Kierto Ympäristöpalvelut Oy:n Järvenpään laitoksella 

käytössä olevan pesurin päästömittaukset. Mittausten perusteella keskimääräinen 

reduktio on ollut: 

 Haju 66 % 

 TVOC 83 % 

 Ammoniakki 88 % 

 Pelkistyneet rikkiyhdisteet 70 % 
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Laitosalueen ulkopuolella korkeimmat hajun tuntipitoisuudet ovat 1.5 OUE/m3 

hajuyksikköä sijoittuen Lastaajantien lähialueelle. Normaalipäästöistä aiheutuvat 

korkeimmat tuntipitoisuudet lähimpien asuinkiinteistöjen kohdalla (n. 1.2–1.3 km:n 

päässä lännessä) ovat korkeimmillaan 0.05 OUE/m3 ja lähimpien teollisuuskiinteistöjen 

kohdalla (n. 300–400 m pohjoiseen) 0.6 OUE/m3. Laitoksesta aiheutuvat hajut 

keskittyvät laitosalueelle. 

Liikenteen aiheuttamat päästöt  

Liikenteen aiheuttamia päästöjä ei ole laskettu, sillä liikenteen vähäisestä kasvusta ei 

ole arvioitu aiheutuvan päästöjen merkittävää kasvua. Pakokaasupäästöt kohdistuvat 

kuljetusreiteille ja niiden välittömään läheisyyteen. Vilkkaasti liikennöityjen (KVL 10 000 

– 60 000) teiden varsilla pakokaasujen komponenttien pitoisuudet alittavat 

ilmanlaadulle asetetut ohjearvot jo muutamien metrien päässä tien reunasta. 

Laitokseen tulevalla pääreitillä eli valtatien 8 liikennemäärät ovat sen verran pieniä 

(noin 10 000 ajoneuvoa/vrk), etteivät pakokaasut käytännössä leviä paljon tieverkoston 

ulkopuolelle. Samasta syystä pakokaasupäästöjen vähäisellä lisääntymisellä ei ole 

merkitystä liikenteen päästöjen vaikutuksiin kuljetusreitin ympäristössä. Lisäksi suuri 

osa laitokselle tulevasta liikenteestä ajaisi valtatiellä 8 joka tapauksessa, vaikka 

vaarallisten jätteiden käsittelylaitoshanke ei toteutuisi. 

Laitosalueella toimii kolme pyöräkonetta keskimäärin 4 tuntia päivässä, joiden 

hiilidioksidin vuosipäästöt yhteensä ovat noin 80 tonnia.  

Hankkeesta aiheutuu vähäisiä päästöjä ja satunnaisia hajupäästöjä, jos prosessihallin 

poistokaasujen pesuri ei toimi. Tällöin hajuja voi levitä naapuriin teollisuuskiinteistöille. 

Hajupäästöt aiheutuvat lähinnä hapoista. Hajukynnys on subjektiivinen arvo ja riippuu 

yleensä siitä, miten herkkä vastaanottaja on hajuille. 

Haihtuvien hiilivetyjen päästöt ovat vähäisiä, koska varsinaisia liuottimia käsitellään ja 

varastoidaan vähäisiä määriä. 

Hankevaihtoehto 2 (VE 2) 

Vaihtoehdossa siirtokuormataan epäorgaanisia ja orgaanisia sakkajätteitä 40 000 

tonnia vuodessa, joita varastoidaan erillisessä hallissa aumoissa. Hallin ilma ohjataan 

poistoilmapuhaltimen kautta ulos hallin katolta. Hallista tulee jonkin verran 

hajapäästöjä hallin ovien kautta. 

Vaarallisten jätteiden kappaletavaran lajittelusta ja käsittelystä muodostuvat 

kaasut/huurut kerätään huuvilla yhteen ja johdetaan kaksivaiheiseen happo/emäs 

kaasunpesurille ja alumiinioksidi- ja aktiivihiilisuodatukseen ennen niiden johtamista 

poistokaasuputkeen hallin katolle.  

Toiminta sijoitetaan pääasiassa jätteenkäsittelyä varten rakennettaviin halleihin. 

Laitoksen päästöjä ovat haihtuvat hiilivety-yhdisteet (VOC), joita vapautuu fysikaalis-

kemiallisen prosessin ja öljyisten vesien käsittelyprosessissa sekä hajapäästöinä. 

Prosesseista vapautuu pieniä määriä ammoniakkia, rikkihappoja, suolahappoja ja 

typpihappoja, jotka puhdistetaan kaasupesurilla. 

Laitoksen päästöjä ovat haihtuvat hiilivety-yhdisteet (VOC), joita vapautuu fysikaalis-

kemiallisen prosessin ja öljyisten vesien käsittelyprosessissa sekä hajapäästöinä. 
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Prosessien päästöt käsitellään aktiivihiilisuodatuksella. Kaikkiin öljy- ja öljy-

vesisäiliöiden hönkäputkiin asennetaan aktiivihiilisuodatin. 

Laitoksesta ilmaan aiheutuvia päästöjä on arvioitu Kierto Ympäristöpalvelut 

Järvenpään laitoksen päästömittausten perusteella. Laitoksen VOC-päästöt alittavat 

normaalitilanteessa BAT53 -raja-arvon poistoilman TVOC-pitoisuudelle (45 mg/Nm3). 

Säiliöiden hönkäkaasut 

Jäteöljyjä ja öljy-vesiseoksia sisältävien säiliöiden poistoilmaputkiin asennetaan 
aktiivihiilisuodattimet. 
 
Päästökuorman arvio: 

Vuodessa vastaanotetaan 8 000 m3 öljyjä ja öljyvesiä. Tämä jakautuu 250 arkipäivälle 

eli öljyisiä nesteitä vastaanotetaan keskimäärin 32m3/d. Säiliöt eivät ole paineistettuja 

eli poistoilma poistuu hönkäputkesta ainoastaan silloin, kun nestefaasi syrjäyttää 

kaasufaasin. Tällöin voidaan katsoa, että hiilivetyjä sisältävää poistoilmaa muodostuu 

keskimäärin 32 m3/24h eli 1,3 m3/h. Raja-arvolla 45 mg/Nm3 päästöksi muodostuu 

ainoastaan 0,06 g/h. 

Jos asiaa tarkastellaan kertapäästönä tunnin ajanjaksolla ja oletetaan, että koko säiliö 

täytettäisiin tunnissa, niin poistoilmaa muodostuisi 256 m3/h. Tällöin 45 mg/Nm3 raja-

arvolla päästöjä muodostuisi noin 11 g/h. Täten päästö ei missään tilanteessa ylitä 

BAT-päätelmässä esitettyä 0,5 kg/h rajaa. 

Lämmitysenergia 

Laitokseen ei tule pyrolyysiprosessia, joka olisi tarvinnut huomattavasti kevyellä 

polttoöljyllä tuotettua lämmitysenergiaa. Toisaalta sakkojen kuivaus tarvitsee 

todennäköisesti energia kuivatukseen (vesikiertolämmitys betonibunkkerissa). 

Laitoksen energian kulutus ei olennaisesti eroa verrattuna vaihtoehtoon 1. 

Lämmityskattila käyttää kevytpolttoöljyä noin 20 000 litraa vuodessa, josta aiheutuu 

hiilidioksidipäästöjä noin 57 tonnia vuodessa. 

Hajut 

Hajun määrä tulee olemaan nestemäisten jätteiden osalta vaihtoehdossa VE 2 samaa 

luokkaa kuin leviämismallinnuksen saadut tulokset vaihtoehdossa VE 1:ssä, koska 

nestemäisten jätteiden määrä ja laatu eivät oleellisesti muutu ja mallinnettu hajun 

määrä ympäristössä on pieni vaihtoehdossa VE 1. Yrityksen Järvenpään laitoksen 

hajupäästömittausten perusteella pesurin hajupäästöjen reduktio on ollut 66 %. 

Hajumallinnus Mustasaaressa on perustunut pesurin jälkeisen pitoisuusarvoon. 

Normaalipäästötilanteessa Mustasaaren laitoksen hajupäästöistä ei aiheudu 

viihtyvyyshaittaa lähimpien asuinkiinteistöjen kohdalle eikä teollisuuskiinteistöjen 

alueelle. 

Häiriötilanteessa, jossa kaasupesuri jouduttaisiin ohittamaan, hajupäästö olisi noin 

viisinkertainen normaalitilanteeseen nähden. Tällöin hajua voidaan aistia lähimmillä 

teollisuuskiinteistöillä, jos häiriötilanteen aikana sääolosuhteet kuljettavat hajua 

jätteenkäsittelylaitoksen pohjoispuolelle. 
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Sakkahalliin ei ole suunniteltu puhdistimia poistokaasuille. Jos sakkojen käsittely ja 

varastointi aiheuttaa merkittävää hajua, asennetaan hallin poistoilmakanavaan 

aktiivihiilisuodatin ja hallin ovet pyritään pitämään kiinni mahdollisimman paljon. 

Hanketta ei toteuteta (VE 0) 

Hankkeen toteuttamatta jättäminen ei aiheuta muutoksia nykytilaan. 

 

10.4.3 Yhteenveto ja vaikutusten merkittävyys 
Normaalipäästötilanteessa vaihtoehto VE 1:ssä ja VE 2:ssa laitoksen hajupäästöistä 

ei aiheudu viihtyvyyshaittaa lähimpien asuinkiinteistöjen kohdalle eikä teollisuus-

kiinteistöjen alueelle. 

Hajapäästöissä säiliöhöngän päästönopeudet ovat alhaisia, minkä takia näiden 

hajapäästöjen hajuvaikutuksen arvioidaan olevan pienet ja jäävän laitosalueelle 

(öljyiset vedet säiliöalue). VOC-päästöön säiliöhöngistä vaikuttaa öljy/vesiseoksen 

laatu ja konsentraatio. Säiliöiden hönkäkaasut voidaan tarvittaessa käsitellä 

aktiivihiilisuodattimilla. 

 

10.4.4 Haitallisten vaikutusten ehkäisy 
SäiliöIden hönkäkaasut suodatetaan aktiivihiilisuodattimilla. Jos sakkojen varastointi 

aiheuttaa hajuongelmaa, johdetaan hallin poistoilma aktiivihiilisuodattimen kautta. 

 

11 Muut vaikutukset 

11.1 Vaikutukset riskeihin sekä onnettomuus- ja poikkeustilanteisiin 
 

Hule- ja sammutusvesien hallinta 

Riskeihin sekä onnettomuus- ja poikkeustilanteisiin varautuminen ei eroa YVA-

selostuksessa esitetyistä asioista. Laitokselle on tehty selvitys hulevesien määrästä ja 

hallinnasta. Hulevesien hallinta normaalitilanteessa että mahdollisessa tulipalossa on 

tärkeä osa laitossuunnittelua. Kiinteistön hulevesijärjestelmä mitoitetaan siten, että 

mitoitussadetta vastaava virtaama ei aiheuta kiinteistöllä hulevesijärjestelmän 

tulvimista. Hulevesiallas ja pihan korotus mitoitetaan siten, että edes rankkasateessa 

ei vesiä ei tarvitse johtaa muualle. 

Tunnistettuja onnettomuus- ja poikkeustilanteita ovat tulipalo ja rankkasateet, joiden 

yhteydessä vesimäärä ylittää tasausaltaan tilavuuden. Ilmastonmuutoksen 

vaikutuksen vuoksi hulevesijärjestelmä mitoitetaan 20  % suuremmille vesimäärille kuin 

aiemmin. Laitosalueen hulevesiallas mitoitetaan kerran 10 vuodessa toistuvan 15 

minuutin mittaisen rankkasateen varalle. 

Jos sammutusvesiä tai rankkasateen yhteydessä hulevettä muodostuu mitoituksesta 

huolimatta niin paljon, että ne eivät mahdu kiinteistön hulevesien tasausaltaaseen, 

vettä lasketaan tasausaltaan alapuolella olevaan pinnoittamattomaan hulevesi-

altaaseen (1 400 m3) naapurikiinteistölle (kunnan omistamalla alueella) ja altaan 

laskuoja padotaan maamassoilla laitoksen pyöräkoneella, joten sammutus- tai 

huleveden mukana mahdollisesti olevia haitta-aineita ei pääse pintavesistöön. 
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Erityisen poikkeuksellisen rankkasateen aikana voidaan joutua hulevesiä johtamaan 
naapurikiinteistöllä sijaitsevaan 1 400 m3 hulevesialtaaseen. Tällöin myös muilta 
teollisuusalueen kiinteistöiltä tulee paljon vettä altaaseen, jolloin vedet joudutaan 
johtamaan maastoon. Normaalitilanteessa huleveden haitta-ainepitoisuudet ovat 
kuitenkin pienet ja vastaavat teollisuusalueiden hulevesien tasoa.  
 
Mustasaaren kunta parantaa Lintuvuoren teollisuusalueen hulevesien hallintaa 

vuosien 2022 ja 2023 aikana putkittamisella ja johtamisella pois pohjavesialueelta. 

Jätteiden varastointi 

Hankevaihtoehto 2:ssa palavien/vaarallisten nestemäisten jätteiden suurin 

varastomäärä lisääntyy 15 tonnia. Tähän varataan yksi säiliö. Tällä ei ole vaikutusta 

laitossuunnitteluun, eikä sillä ole kokonaisuutena vaikutusta riskeihin. Nestemäisten 

aineiden säiliöt sijoitetaan suoja-altaisiin. 

Lisääntynyt sakkojen varastointi ei aiheuta lisääntynyttä riskiä poikkeustilanteissa. 

Sakkojen varastointi tapahtuu betonibunkkereissa hallissa. Sakkoihin ei voi päästä 

vahvoja happoja tai emäksiä, joista voisi aiheutua suuria määriä vaarallisia kaasuja. 

11.2 Vaikutukset maa- ja kallioperään sekä pohjaveteen 
 

Sakkojen varastointi tapahtuu hallissa betonibunkkerissa ja palavien nesteiden säiliö 

sijoitetaan valuma-altaaseen. Sakkojen lisääntyneellä varastoinnilla ja palavien 

nesteiden 15 m3 säiliöllä ei ole vaikutusta maa- ja kallioperään eikä pohjaveteen. 

11.3 Vaikutukset maankäyttöön, kaavoitukseen ja maisemaan 
 

Vaarallisten kemikaalien käsittely ja varastointi ei tule olemaan laajaa, joten toiminta 

on kaavamääräysten mukaista, eikä hankkeella ole vaikutuksia kaavoitukseen. 

Kiinteistölle rakennetaan normaaleja asemakaavamääräysten mukaisia teollisuus-

halleja.  

Ajantasaistettu hankesuunnitelma ei aiheita muutoksia yhdyskuntarakenteeseen, 

maankäyttöön, kaavoitukseen tai maisemaan. 

11.4 Vaikutukset ihmisiin 

Ajantasaistettu hankesuunnitelma ei aiheuta haitallisia ympäristövaikutuksia. 

Vaikutuksia ihmisiin, viihtyvyyteen ja terveyteen ei aiheudu. 

11.5 Vaikutukset elinkeinoihin 

Ajantasaistettu hankesuunnitelma ei aiheuta merkittäviä muutoksia suunnittelun ja 

rakentamisen aikaiseen työllisyyteen. Lisääntynyt Ei enää jätettä -tuotteiden valmistus 

voi lisätä hieman työllisyyttä Kierto Ympäristöpalvelut Oy:n laitoksella ja tuotteiden 

jatkojalostusta tekevissä yrityksissä. 
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12 Ajantasaistetun YVA-selostuksen muutokset YVA-selostukseen 22.1.2021 
 

Olennainen ero aiemman hankesuunnitelman ja ajantasaistetun hankesuunnitelman 

välillä on sakkojen, vaarallisten jätteiden pienerien ja palvien nestemäisten jätteiden 

vuosittaisen vastaanottomäärien lisääntyminen. Käsittelyprosesseissa ei ole 

olennaista muutosta. 

Taulukossa 12.1 on esitetty muutokset vastaanotettaviin ja varastoitaviin jätemääriin 

aiemman YVA-selostuksen ja ajantasaistetun YVA-selostuksen välillä. 

Taulukko 12.1. Muutokset jätemäärissä aiemman hankesuunnitelman ja 

ajantasaistetun hankesuunnitelman välillä. 

 

Jätelaji 

Käsiteltävä 

määrä 

t/vuosi 

Käsiteltävä 

määrä 

t/vuosi 

UUSI 

Max. 

kerta-

varasto 

t 

Max. 

kerta-

varasto 

t  UUSI 

Kiinteät polttokelpoiset 

jätteet (sis. mm. maalit, 

kiinteät öljyjätteet) 

5 000 5 000 160 175 

Palavat nesteet  2 000  15 

Vaarallisten jätteiden 

pienerät (mm. glykoli) 

500 5 000 140 140 

Epäorgaaniset ja 

orgaaniset sakkajätteet 

 40 000  500 

 

Jätteet yhteensä 

 

81 000 

 

127 500 

 

4 850 

 

5 040 

 

13 Vaihtoehtojen vertailu ja toteutuskelpoisuuden arviointi 
Hankevaihtoehtoa 1 (VE 1) ja hankevaihtoehtoa 2 (VE 2) on vertailtu keskenään 

taulukoimalla vaikutukset vaihtoehdoittain ja esittämällä vaikutusten merkittävyys 

värikoodein. Merkittävyyden arvioinnin pohjana ovat olleet osa-alueittain tehdyt 

vaikutusten arvioinnit sekä vaikutusten merkittävyyden arviointi. Eri vaihtoehtojen 

vaikutusten merkittävyyden arviointi on tehty vaikutustyypin kokonaisarviointina. 

Hankkeella on hyvin vähäisiä negatiivisia vaikutuksia, lähinnä raskaiden ajoneuvojen 

liikenteeseen liittyviä vähäisiä turvallisuusvaikutuksia. 

Ajantasaistetun ympäristövaikutusten arvioinnin perusteella hanke on ympäristö-

näkökulmasta toteuttamiskelpoinen. 

Aiemmin arvioidun hanketoteutuksen ja ajantasaistetun hanketoteutuksen yhteenveto 

vaikutusten merkittävyys on estetty 13.1. 

Hankkeen tarkentunut toteutustapa ei tuo muutoksia ympäristövaikutuksiin. 
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Taulukko 13.1. Aiemmin arvioidun hanketoteutuksen (VE 1) ja ajantasaistetun 

hanketoteutuksen (VE 2) vaikutusten merkittävyys. 

 

Merkittävyyden luokittelu 

 Merkittävä tai erittäin merkittävä myönteinen vaikutus 

  Vähäinen tai kohtalainen myönteinen vaikutus 

 Neutraali muutos tai ei vaikutusta  

 Vähäinen tai kohtalainen kielteinen vaikutus 

 Merkittävä tai erittäin merkittävä kielteinen vaikutus 
 

 VAIHTOEHTO 1 VAIHTOEHTO 2 

Maankäyttö ja 
kaavoitus 

Valtakunnalliset 
maankäytön 
tavoitteet 

Ei vaikutuksia Ei vaikutuksia 

Kaavoitus Ei vaikutuksia Ei vaikutuksia 

Maisema- ja 
kulttuuriympäristö 

Maisemarakenne Ei vaikutuksia Ei vaikutuksia 

Kulttuuriperintö Ei vaikutuksia Ei vaikutuksia 

Maa- ja kallioperä, 
pohja- ja pintavesi 

 Ei vaikutuksia Ei vaikutuksia 

Kunnan 
viemäriverkosto 

 Neutraali muutos Neutraali muutos 

Luonnonympäristö 
ja suojelukohteet 

Kasvi- ja eläinlajit Ei vaikutuksia Ei vaikutuksia 

Suojelukohteet Ei vaikutuksia Ei vaikutuksia 

Liikenne Toimivuus Ei vaikutuksia Ei vaikutuksia 

Liikenne-
turvallisuus 

Ajoneuvoliikenteen 
turvallisuus heikke-
nee laskennallisesti 
enintään 0,1 % 

Ajoneuvoliikenteen 
turvallisuus heikke-
nee laskennallisesti 
enintään 0,1 % 

Melu Laitos- ja 
liikennemelu 

Ei vaikutuksia Ei vaikutuksia 

Ilmasto ja 
ilmanlaatu 

Liikenteen 
ilmapäästöt 

Ei vaikutuksia Ei vaikutuksia 

Laitoksen 
ilmapäästöt 

Ei vaikutuksia Ei vaikutuksia 

Kasvihuone-
kaasupäästöt 

Ei vaikutuksia Ei vaikutuksia 

Ihmisiin kohdistuvat 
vaikutukset 

Asuminen Ei vaikutuksia Ei vaikutuksia 

Loma-asuminen Ei vaikutuksia Ei vaikutuksia 

Virkistys-
mahdollisuudet 

Ei vaikutuksia Ei vaikutuksia 

Jätteet ja jätteen 
käsittely 

Valtakunnallinen ja 
alueellinen 
jätehuolto-
suunnitelma 

Materiaalikierrätys 
lisää jätteiden 
hyödyntämistä ja 
kiertotaloutta. 

Materiaalikierrätys 
lisää jätteiden 
hyödyntämistä ja 
kiertotaloutta. 

 


